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ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР / ORGANIZING COMMITTEE 

• Љупчо Здравевски, Претседател /Ljupco Zdravevski,President 

• Ивица Апостолов, Подпретседател/Ivica Apostolov,Vicepresident 
• Зоран Чаневски, Секретар / Zoran Canevski, Secretary 

• Јордан Тунев, Член /  Jordan Tunev, Member 

• Анита Зографска, Член / Anita Zografska, Member 
• Оливер Огненовски, Член / Oliver Ognenovski, Member 
• Даниела Веселиновска, Член / Daniela Veselinovska, Member 

 
РЕДАКЦИСКИ ОДБОР / EDITORIAL BOARD 
• Татјана Димковска, И.Апостолов / Tatjana Dimkovska, I.Apostolov  

 
СЛУЖБЕН ЈАЗИК / OFFICIAL LANGUAGE  

•  Македонски, Англиски / Macedonian, English 

 
Испраќање на абстракти на меил:               Send abstract  on meil:  
oktomvriskisredbi@yahoo.com                oktomvriskisredbi@yahoo.com 
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ПОКАНА ОД ПРЕТСЕДАТЕЛОТ !!! 

    Ми претставува голема чест и задоволство да ги 
најавам 42-те Октомвриски средби во организација на Сојузот на 
Здруженија на Медицински Лаборанти и Санитарни Техничари 
на Република Македонија, кои ќе се одржат во Охрид, од 02 - 05 
Октомври, 2014 година. 
Во соработка со Организациониот, Редакцискиот и Стручниот 
Одбор, се потрудивме да направиме интересна програма со 
пленарни предавања, стручни усни и постер презентации, а се 
со цел богата и единствена научна програма на која ќе 
размениме искуства од нашата стручна област.  
Охрид, бисерот на Македонија е познат по многуте цркви,  
живописните куќи и споменици, како и со богатото културно 
наследство кое опфаќа стотици години на постоење. 
 Во 1979 и 1980 година, Охрид и Охридското Езеро беа 
прифатени како културно и природно светско наследство од 
УНЕСКО.  
Охрид е еден од само 28-те културно-историски дела кои се дел 
од светското наследство на УНЕСКО, што сами по себе се и 
културен и природен феномен.  
Како еден од најенергичните туристички градови во Македонија, 
Охрид постојано расте како културен и туристички центар, што 
во исто време претставува посебна туристичка атракција.  
Ние со нетрпение Ве очекуваме да дојдете, за да Ви посакаме 
искрено и топло добредојде во Охрид, во пријатниот Октомври. 
 
 
 

 
Љупчо Здравевски 

Претседател на СЗМЛСТРМ 
 

PRESIDENT’S INVITATION !!! 

   We take great pleasure in announcing that the Union 
of Associations of Medical Laboratory and Sanitary Tecnicians of the 
Republic of Macedonia will be hosting the 42-nd October Meeting in 
Ohrid, from 02nd to 05th October, 2014. 
With the collaboration of Organizing and Scientific Committee and 
Advisory Editorial Board, in addition to plenary lectures, symposia, 
oral and poster presentations, we are gathering a unique scientific 

program to discuss cutting‐edge science in our field.  

Hotel Sileks will be hosting us for this Meeting and It is located only 4 
kilometers from the downtown,  within conveniently in walking 
distance from Ohrid are all major public events,  as well as shopping 
centers, restaurants & night life district. 
 On the social side there is city Ohrid, "The Pearl of the Macedonia". 
Ohrid is notable for once having had 365 churches, one for each day 
of the year, and has been referred to as a "Jerusalem". The city is 
rich in picturesque houses and monuments. Ohrid keeps a 
distinguished place among with its cultural heritage spanning  of 
hundreds of years. In 1979 and in 1980, Ohrid and Lake Ohrid were 
accepted as Cultural and Natural World Heritage Sites by UNESCO. 
In fact, Ohrid is one of only 28 sites that are part of UNESCO's World 
Heritage that are both Cultural and Natural sites. 
As one of the most energetic tourism cities in the Macedonia, Ohrid 
continually grows as a center of attraction, representing a contrast in 
harmony. 
We are looking forward to welcoming you in Ohrid, in the pleasant 
October of 2014. 
 
 

 Ljupco Zdravevski, 
 Chairman 



ГЛАВНИ ТЕМИ 

 

• Клиничка биохемија 

• Микробилогија 

• Хематологија, Трансфузиологија 

• Патологија, Физиологија, Хистологија 

• Фармакологија 

• Ендокринологија, Патофизиологија 

• Епидемиологија, Токсикологија 

• Социјална медицина 

• Екологија 

 

ОБЛАСТИ ЗА ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 

 

• Оцена на сообразност, проценка и однесување, следбеност и контрола 

на лабораториските резултати 

•Акредитација и калибрација на лабораториите, интегриран 

лабораториски информативен систем (LIS) 

 

MAIN TOPICS 

• Clinical biochemistry  

• Microbiology  

• Haematology, Transfusion  

• Pathology, Physiology, Histology  

• Pharmacology  

• Endocrinology, Pathophysiology  

• Epidemiology, Toxicology  

• Social Medicine  

• Ecology 

 

AREAS FOR PANEL DISCUSSION  

• Check of  laboratory results  

• Accreditation and calibration, Integrated laboratory software (LIS) 

 

ОСНОВНИ ИНФОРМАЦИИ 

 

• Сместување на база П/П во хотел СИЛЕКС, Охрид 

• 2/2 по цена од 1.950,00 денари   

• Еднокреветна соба со француски кревет +30% 

• Сместувањето се плаќа исклучиво на сметка на хотел Силекс,  

  со назнака Октомвриски Средби 

 

www.hotelsileks.mk                                               info@hotelsileks.mk                  

 

ВАЖНИ ИНФОРМАЦИИ 

 

• Котизацијата е задолжителна за сите учесници 

• Членови на СЗМЛСТРМ 1.500,00 денари, за останатите 100 Евра 

• Уплата на котизација исклучиво на сметка 

• примач: СЗМЛСТРМ  

• жиро сметка: 200000014874360  

• депонент: Стопанска Банка Скопје 
 

MAIN  INFORMATION 

Venue: Hotel SILEKS, Ohrid, Republic of Macedonia. 

Accomodation: Full daily accomodation in double rooms with price 

33 EURO per person. Single room with french bed raise 30%. 

Reservation and payment for accomodation:    

www.hotelsileks.mk                                          info@hotelsileks.mk                    

GENERAL INFORMATION 

Full registration fee: Obligate, international participants -100 EURO. 

Fee Payment only on bank account.. 

Account number: 200000014874360  

Depositor: Stopanska Banka A.D. Skopje  

IBAN: MK07200000764916190 SWIFT CODE: STOB MK2X  

ID: 1068811 User: SZMLSTRM 

 



 

ПОЧЕСЕН ОДБОР 

 

НИКОЛА ТОДОРОВ, Министер за Здравство 

НИКОЛА ЈАНКУЛОВСКИ, Проф.Др, Декан на медицински факултет  

МИЛЕНА ПЕТРОВСКА Проф.Др 

СОЊА КУЗМАНОВСКА Науч.сор.Др.сци,   

ЕМИЛИЈА ВЕЛКОВА, Асс.Мр.мед.сци,Др 

ШАБАН МЕМЕТИ, Асс.Др. 

АТАНАСКО МИХАИЛОВ Др. 

МУСА ШЕМСИ, Др. 

ЈАНА МАРИН, Др. 

ЗЛАТКО ПАНОВСКИ, Др, ДрПАНОВСКИ СКОПЈЕ 

ЃОРЃИ НАЦКА  Др, АВИЦЕНА Дијагностика СКОПЈЕ 

КОЛЕ ПЕЈКОВ, АДРИАМЕД ДОО, СКОПЈЕ 

ВИНКА ТАНЕВСКА, ФАРМАХЕМ, СКОПЈЕ 

ХРИСТИНА ЧОЧКОВА, АДРИАМЕД ДОО, СКОПЈЕ 

МАРЈОНКА ВЕЛЈАНОВСКА, ФАРМАХЕМ, СКОПЈЕ  

МАЈА ПАТКОВИЌ, Дипл.фарм. ДрПАНОВСКИ 

НИКОЛА  БАКРАЧЕСКИ, Градоначалник на Охрид 

MEHMET ALI AYDINLAR, Lic.acc.ent. Integrated Healthcare Holdings, 

Малезија 

ЈОРДАН КАМЧЕВ, Дипл.ецц, Аџибадем Систина  

САШО ТРАЈКОВСКИ Дипл.ецц 

 

СТРУЧЕН ОДБОР 

 

СНЕЖАНА СТОИЛОВА, Проф.Др 

НЕВЕНКА ВЕЛИЧКОВА, Проф.Др 

МИРЈАНА ГРОЗДОВСКА-НАУМОСКА, Др.сци 

  

 

 
 
 
 

 

HONORARY COMMITTEE  

 

NIKOLA TODOROV, Minister of Health  

NIKOLA JANKULOVSKI, Prof.Dr, Dean of the Medical Faculty  

MILENA PETROVSKAi Prof.Dr  

SONJA KUZMANOVSKA Research Scientist,PhD.Dr.sci. 

EMILIJA VELKOVA, Ass.Mr.med.sci, Dr.  

SHABAN MEMETI, Ass.Dr.  

ATANASCO MIHAILOV, Dr.  

MUSA SHEMSI, Dr  

JANA MARIN, PhD.  

ZLATKO PANOVSKI,Dr. DrPANOVSKI SKOPJE  

GEORGI NACKA, Dr, Avicenna Diagnostics SKOPJE  

KOLE PEJKOV, ADRIAMED, SKOPJE  

VINKA TANEVSKA, Pharmachem, SKOPJE  

CHRISTINA CHOCHKOVA, ADRIAMED DOO Skopje  

MARJONKA VELJANOVSKA Pharmachem, SKOPJE  

MAJA PATKOVIC, Dipl.farm. DrPANOVSKI  

NIKOLA BAKRACHESKI, ect. Mayor of Ohrid  

MEHMET ALI AYDINLAR, Lic.acc.ent. Integrated Healthcare Holdings, 

Malaysia  

JORDAN KAMCEV, Dipl.ecc, Acibadem Sistina  

SASHO TRAJKOVSKI, Dipl.ecc  

 

 

SCIENTIFIC COMMITTEE 

 

SNEZANA STOILOVA, Prof.Dr  

NEVENKA VELICKOVA, Prof.Dr 

MIRJANA GROZDOVSKA-NAUMOSKA, Dr.sci 

 

 

 

 

 

 



 

P R E L I M I N A R Y   P R O G R A M M E  

 

Thursday, October 02, 2014.  

12:00h Registration  

 

17:30 - 20:00h Opening Ceremony 

 

Welcome addresses - 17:30-17:40h Chairman  

 

Auspicies presentation 

 - 17:40-18:00h BioGnost ZAGREB, Croatia  

*BioGnost-innovations, commitment to science - Sandra BAN, BioGnost-

Zagreb, Croatia 

 

Opening lectures   

 

- 18:00 -18:20h Identification of error at preanalytic phase in laboratory 

examination-risk management - Mirjana GROZDOVSKA-NAUMOSKA, 

Macedonia  

 

 - 18:20-18:40h Histological methods and techniques, artefacts and 

distortion at processed tissues - Nevenka VELICKOVA, Macedonia 

 

 - 18:40-19:00h Presentation by Sashko TOCKOV, Macedonia 

 

 

Welcome reception Cocktail 19:00 - 20:00  

 

Cultural event - Dinner 20:00 - 24:00  

 

 

 

 

 

 

 

 

P R E L I M I N A R Y   P R O G R A M M E  

 

Friday, October 03,2013. 

 

09:30-10:10 Auspicies presentation and Plenary lectures  

 

- 09:30-09:50h European safety directive on needle stick injuries- Robert 

PERICIC, BD-Becton Dickinson, Croatia 
 

- 09:50-10:10h Assesment of risk factors for the occurrence and obesity 

among children at school age in Macedonia - Snezana STOILOVA, 

Macedonia  
 

- 10:10-10:30h  Correlation between lipid profiles and world revolutionary 

diet-glycemic index and its application - Snezana PANCEVSKA, 

Macedonia 
 

 

10:30-11:30h Session 1 (10 minutes allowed time)  

 

11:30-11:45h Coffee break  

 

11:45-13:00h Session 2 (10 minutes allowed time) 

 

13:00-13:30h Discussion and comercial workshops  

 

13:30-15:30h Lunch break  

 

16:00-16:20h Introductory lectures (10 minutes allowed time) 

 

16:00-16:10h - The incidence of thyroid hyperfunction compared to other 

thyroid disfunction in woman in tnhe area of central Bosnia canton - 

Denis HASKOVI, Bosnia and Herzegovina 

 

16:10-16-20h - Spectrophotometric determination of aluminum at 

drinking water - Jasmina SIMONOVSKA, Macedonia 



 

P R E L I M I N A R Y   P R O G R A M M E  

 

Friday, October 03,2013. 

 

16:20-19:00h Session 3 (10 minutes allowed time)  

 

Cultural event Dinner 20:00 - 24:00  

 

 

 

Saturday, October 04,2013.  

 

09:30-10:10h Introductory lectures (10 minutes allowed time)   

 

09:30-09:50h  Ethical stance towards the ill child  with anemia 

Gordana PANOVA, Macedonia  

 

09:50-10:10h HLA-typing with test of high resolution at hematology 

diseases patients- Alexandar Al MAMOORI, Serbia  

 

 

10:10-12:00h Session 4 (5 minutes allowed time) 

 

POSTER SESSION 

 

13:30-18:00h Lunch, Beer & Pool Party cover with live music   

 

Cultural event Dinner 20:00 - 24:00  

 

24:00h - 04:00h Disco Party 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R E L I M I N A R Y   P R O G R A M M E  

 

Sunday, October 05,2013.  

 

07:30-10:00h Breakfast  

 

11:00 Leaving the hotel SILEKS 
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